DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 93Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 226/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Sandro Lins Filguei-
ras, datado de 14/09/2020 (Protocolo PAE nº 2020/710322), e os termos
da Resolução nº 010/2020 – MPC/PA – Colégio, de 21/08/2020;
RESOLVE:
Conceder ao servidor SANDRO LINS FILGUEIRAS, ocupante do cargo
efetivo de Auxiliar Ministerial de Controle Externo, matrícula nº 200120,
05 (cinco) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 25/09/2019 a
24/09/2020, para o período de 23 a 27/10/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 21 de setembro de 2020.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 582296

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 406/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor ANDRE DA SILVA CARDOSO 30 (trinta) dias de
Licença-Prêmio, referente ao 1º período do triênio 2014/2017, de acordo
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no perío-
do de 01/06 a 30/07/2018.
II - CONCEDER a servidora ELIANE PENA CARNEIRO 30 (trinta) dias de
Licença-Prêmio, referentes ao 1º período do triênio 2007/2010, de acordo
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no perí-
odo 02/02 a 03/03/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.° 409/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E :
ALTERAR o 1º período de Licença-Prêmio do servidor LUCYVAN ESPINHEI-
RO GOMES, estabelecidos pela PORTARIA Nº 156/2018-MP/SGJ-TA, de
08/01 a 06/02/2018, para gozo de 20/11 a 19/12/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 582313

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N.° 415/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER a servidora abaixo relacionada Licença-Maternidade, com ful-
cro no artigo 88 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
18622/2020 ALINE DANIELE SIQUEIRA BAIA 20/08/2020 a 15/02/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 582318
PORTARIA N.° 2.446/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, em exercício, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E :
CONCEDER às Promotoras de Justiça abaixo relacionadas Licenças-Mater-
nidade, com fulcro no art. 128 c/c o art. 133, §1º, da Lei Complementar
n.º 057, de 6/7/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO
18695/2020 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO ARAUJO 26/08/2020 a 21/02/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, de 11 de setembro de 2020.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional, em exercício

Protocolo: 582319

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 2.465/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, em exercício, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de
6/7/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO
120672/2020 ADRIANA MARIA PRIMO DE CARVALHO 05 a 19/09/2020
119264/2020 EDSON AUGUSTO CARDOSO DE SOUZA 01 a 03/09/2020
121742/2020 MARIA DE BELEM SANTOS 10 a 24/09/2020
120724/2020 MARIA DE NAZARE ABBADE PEREIRA 08 a 15/09/2020
121763/2020 MARIA TERCIA AVILA BASTOS DOS SANTOS 11/09 a 10/10/2020
121450/2020 MARIO SAMPAIO NETTO CHERMONT 09 a 18/09/2020
118982/2020 VANESSA GALVAO HERCULANO 26/08 a 01/09/2020
121543/2020 VANESSA GALVAO HERCULANO 09 a 18/09/2020
120573/2020 VANIA CAMPOS DE PINHO 04 a 10/09/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 14 de setembro de 2020.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional, em exercício

Protocolo: 582320

ERRATA
.

ATO N.º 54/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais, e considerando os termos do Ofício n.º 032/2020-
MP/PJC, datado de 27/02/2020, protocolizado sob o n.º 8182/2020, em
27/02/2020,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994, JULIANA GUALBERTO LIMA do cargo de Assessor de Pro-
motoria de Justiça de Primeira Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeada por
meio do Ato n.º 161/2017, datado de 24/05/2017, publicado no D.O.E. de
25/05/2017, a contar de 23/3/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 13 de abril de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
ATO N.º 91/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais; e
CONSIDERANDO os termos expediente protocolizado sob o n.º 11343/2020,
em 30/3/2020;
CONSIDERANDO a exoneração da servidora Vânia Maria de Carvalho San-
tos, do cargo de Assessor de Promotoria de Justiça de 2ª Entrância, por
meio do Ato nº 47/2020, datado de 20/3/2020, publicado no D.O.E em
3/4/2020;

TOTAL GERAL:                                                                                           223                            3.791.125,47                              84.657,75
3.875.783,22

                                   Página: 2    22/09/2020 11:05:10                                    RelDRPNova2 / 0Eti           SARH - Sistema de Administração de
Recursos Humanos

Protocolo: 582443